
第第第第５７５７５７５７号号号号（（（（平成平成平成平成２２２２２２２２年 年 年 年 ３３３３月月月月））））

発行：稲葉ダム安全衛生連絡協議会
事務局　鹿島・大林・さとうＪＶ　稲葉ダム本体建設工事事務所
　　　竹田市大字下坂田８３０
　　　ＴＥＬ　０９７４－６６－３９３９　ＦＡＸ　０９７４－６６－３９４０

　

　早春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より工事の施工

に関し、格段のご理解とご協力を頂きまして誠にありがとうございます。

　さて、新聞・テレビで報道されましたように、予定どおり２月２４日から試験湛水を

開始いたしました。湛水期間中は現場内の見学ご案内はできませんが、日々少しずつ貯

水されていく稲葉ダムの様子をご覧くださいますようお願い申し上げます。

　２月１４日（日）湖底ウォーキング大

会が開催され、県内各地から約４２０名

もの方にご参加いただきました。

　１．６キロ、３．６キロ、５．２キロ

のコースに分かれて、一生に一度（？）

のダム湖底散策をお楽しみいただきまし

た。

　２月２４日（水）雲ひとつ無い快晴のもと『湛水式』が行われ、関係者約７０名
が見守る中、堤内仮排水トンネルのゲートが閉められ、待ちに待った湛水が始まり
ました。

　ゲート閉塞直後の様子

≪ ≪ ≪ ≪ 湛水状況 湛水状況 湛水状況 湛水状況 ≫≫≫≫

２月２４日湛水前 ３月５日現在

　湛水期間中も堤内仮排水

トンネルの閉塞工事等を継

続してまいります。今後と

もご理解とご協力の程、お

願い申し上げます。


